<i>Peccatum commissionis & omissionis non conueniunt uniuoce in formalitate peccati.</i>	17. 98	<i>& specialis protectio Dei.</i>	26. 359
<i>Peccata omissionis specificantur per priuationem opposita reuerentia, qua priuant; peccata commissionis per ordinem ad materiam circa quam versantur.</i>	18. 11	<i>Iustus habet moralem potentiam ad perseuerandum in singulis occasionib. distributiue, no in omnib. collectiue.</i>	362
<i>Quid peccatum commissionis, quid omissionis.</i>	18. 35	<i>Prædestinatus debetur auxilium ad perseuerandum, solum ratione immutabilis decreti diuini.</i>	26. 363
<i>Loc essentialiter differt ab peccato commissionis.</i>	22. 46	<i>Non potest produci habitus, cui sit debitum donum perseuerantia in via.</i>	29. 125
<i>Peccatum omissionis tunc incipit, quando actus præceptus exercendus erat. §8. grauius peccat qui committit, quam qui omittit contra eandem uirtutum.</i>	22. 56	<i>Finalis perseuerantia non cadit sub meritum.</i>	35. 140
HABITUALE, ACTUALE, ORIGINALE.		PERSONA diuina addunt aliquam perfectionem formaliter ipsi essentia.	2. 131. ad 1. conf.
<i>Habituale peccatum etiam, quatenus est difforme rationi, dicit rationem positiuam.</i>	17. 99. Non necessario ad actum peccati præcedere debet error practicus.	PHANTASMA non potest esse principium totale effectiuum uolitionis.	5. 74
ACTUALE pecc. dum est actu, per gratiam remitti nequit.	32. 49	<i>Phantasmata omnia qua in hac uita Beatus acquisiuit, in resurrectione cum sensib. internis reparabuntur.</i>	2. 185
<i>Implicat pecc. habituale propria actione contractum, sine propria retractatione peccatoris remitti.</i>	32. 50	POENA. POTENTIA. &c.	
<i>Discrimen inter pec. actuale, habituale, maculam.</i>	24. 49	<i>An poena damnatorum in sola priuatione uisionis beata consistat.</i>	2. 129. 179
<i>Pecc. habituale, quod relinquitur per modum macula ex peccato actuale est mors anima formaliter.</i>	25. 85	<i>Condignitas poena, est proprietate consequens peccatum.</i>	18. 4
ORIGINALE peccatum non consistit in sola priuatione excluso omni alio positiuo.	17. 100	<i>A poena non specificatur peccatum.</i>	18. 3
<i>Nec indiget propria retractatione.</i>	32. 89. & 33. 36	<i>Pœna damni in danatis plerisq. est futura inæqualis.</i>	19. 12
<i>Peccatum originale, cur sic dictum.</i>	25. 1	<i>Pœna aeterna respondet auersioni, non conuersioni.</i>	23. 80
<i>Ex primo parente non solum poena peccati, sed etiam peccatum in posteros propagatur.</i>	25. 4	<i>Ut pœnam infinitam meretur peccatum sufficit quod sit infinitum ordine.</i>	23. 132
<i>P. orig. dicit priuationem debite sanctitatis, & rationem aliquam uoluntarij respectu eius, in quo recipitur.</i>	25. 34	<i>Pœna reatus distinguitur ab ordinatione ad pœnam.</i>	23. 144
<i>In nobis prius inficit naturam, deinde personam; in Adam prius personam.</i>	25. 42. per pecc. origenis homo nullas naturæ dotes, nedum libertatis indifferentiam amisit.	<i>Pœna aeterna de facto taxata est cuiuslibet mortali.</i>	23. 145
<i>Eius delictiua forma in paruulis est gratia habitualis.</i>	25. 85	<i>Pœnam infini. extensiuæ, meretur quodlibet mortale.</i>	157
<i>Pecc. orig. in posteris formaliter consistit in priuatione iustitiæ originalis ex pacto debita posteris, ab Adam, per seminalem generationem propagatis.</i>	25. 95	<i>Pœna intensiua non solum correspondet inordinata conuersioni, sed etiam auersioni.</i>	163. homo in hac uita non soluit pœnas ex pec. remissis relictas, dicitur in peccato est.
<i>Peccatum orig. formaliter consistit in priuatione gratiæ gratum facientis, non aliorum habituum.</i>	25. 97	<i>Per ordinem ad pœnam non denominatur peccator.</i>	24. 10
<i>Pecc. originale potuit de possibili consistere in priuatione alterius habitus à gratia sanctificante distincti.</i>	102	<i>Ordinatio ad pœnam supponit culpam.</i>	ibidem
<i>De facto originale in adulto extra sacramentum solum deletur per actum dilectionis supernaturalis Dei.</i>	25. 106	<i>Pœna damni facilis captu ex pacto.</i>	25. 152
<i>Ad orig. delendum, dolor necessarius non est.</i>	106	<i>Pœna sensus paruulis non competit ex sent. Augusti.</i>	ibid.
<i>Pecc. orig. quod origine est unum, inest cuique proprium.</i>	108	PONTIFICEM hunc, qui nunc est, esse D. Petri successorem, an dari possit certitudo.	34. 38
<i>Quomodo peccatum originale non dicatur peccatum persona, sed uitium natura.</i>	25. 109	POTENTIÆ necessaria, & libera discrimen.	6. 21
<i>Originale est unum, & æquale in omnibus.</i>	25. 110	<i>Potentia & impotentia moralis quid?</i>	26. 205
<i>Non traducitur in posteros per physicam actionem.</i>	111	<i>Duplex impotentia ad operandum in homine.</i>	26. 203
<i>Subieclatur in ipsa anima essentia.</i>	25. 112	<i>Moralis impotentia duplex est.</i>	ibid.
<i>Traducitur ad omnes (s. Magnam virginem Matrem excipias) seminali uia ab Adam descendentes.</i>	25. 113	<i>Non repugnat cum impot. morali. antec. sufficiens libertas ad singulas tentationes non graues uincendas.</i>	26. 216
<i>Non traducitur tamen ad eos, qui extraordinaria uia de substantia Adami producuntur.</i>	25. 114	<i>Cur potentia sensitiua sint incapaces beatit. formalis.</i>	2. 118
<i>Cur Christus illud non contraxerit.</i>	115. nec Eua.	<i>Potentia appetitiua necessario prærequirit cognitionem ad suam operationem.</i>	5. 9. potentia uoluntati subiecta non actuæ, sed tantum imperatiue ab ea mouentur.
<i>Ex orig. p. duplex pœnarum genus contractum est.</i>	119	<i>Perfectiones potentiarum uoluntati subiectarum, non continentur eminenter in ea.</i>	5. 123
<i>Compendium de orig. peccato.</i>	118	<i>Cur ceteris potentijs sola uoluntas imperari possit.</i>	125
PECCATOR quomodo constituat vlti. finē in re creata.	2. 11	<i>Unde ueniat intensio actionis uitalis potentiarum subiectarum uoluntati.</i>	5. 126. cur potentia non possit dici moraliter bona, ex inclinatione ad obiecta honesta.
<i>Qui uidet Deum, peccare non potest.</i>	134. in peccatore uoluntarium duplex.	<i>Nulla potentia distincta à uoluntate potest esse principium consummati peccati independenter à libero consensu uoluntatis.</i>	20. 4. naturalis modus operandi potentia est compleri per principium intrinsecum.
<i>Qui potest honeste & meritorie operari, potest etiam mortaliter peccare.</i>	23. 198. transacto actu peccati, homo uere denominatur & est peccator, ac maculatus, quamdiu actus præteritus non remittitur.	PRACTICVM iudiciū habet Deus de rebus omnibus.	6. 47
<i>Homo non denominatur peccator formaliter ex ordinatione ad pœnā.</i>	10. sufficienter constituitur peccator ex præterito actu nondum deleto.	<i>Iudicium nullum antecedens liberam uoluntatis actum, determinat uoluntatem.</i>	6. 63
PENETRATIO corpori possibilis ostenditur.	2. 200 & seq.	PRÆCEPTVM, PRÆMIVM &c.	
PERSEUERANTIA. PERSONA DIUINA.		<i>Non potest Beato imponi præceptum, ut cesset à clara uisione Dei.</i>	2. 276. Potest poni præceptum Beato de non amando Deo, amore concupiscentiæ.
<i>Ad finalem perseuerantiam in bono præter auxilium de lege ordinaria debitum Iustis, requiritur uerius auxilium,</i>		<i>Stante uisione Dei, potest Beato præceptum poni de non amando Deo amore amicitia.</i>	2. 280
<i>Tom. 3. De Fine.</i>		<i>Si Beato poneretur præceptum de non amando Deo amore amicitia, id præceptum ille seruaret ex motu obedientia.</i>	2. 281
		<i>Si Beato poneretur præceptum de non amando Deo, necessario cessaret ab amore.</i>	2. 282
		<i>An stante uisione Dei, possit præceptum Beato poni, de suspensione omnis actus positini uoluntatis circa Deum.</i>	2. 283

INDEX RERVM

Car possit beatus ex precepto cessare ab amore Dei, non tamen à visione. 2. 284
Nequit Deus dispensare in preceptis, quæ prohibent obiecta intrinsece mala. 15. 11
Preceptum superioris exequi contra propriam conscientiam, non est licitum. 15. 25
Actio exterior per se est capax precepti. 26. 22
Preceptum & mandatum in scripturâ sæpe pro permissione usurpantur. 21. 23. Possunt plures actus diversi quoad esse physicum eidem precepto opponi. 22. 28
Non est impossibile seruare preceptum Dei. 26. 319
Ad nullum præceptum ex proximo obiecto virtutis implendum requiritur necessario gratia habitualis antecedenter, sed ad summum concomitanter &c. 26. 319
Ad seruandum præceptam quoad substantiam ex motiuo supernat. requiritur auxilium supernaturale, non ex motiuo naturali. 323. Possunt aliqua præcepta quoad substantiam actus seruari actione peccaminosa. 26. 325
Non potest homo in hoc statu natura lapsa potentia morali, absque speciali auxilio seruare quacunq; præcepta naturalia difficilia, aut omnia longo tempore sine gratia iustificante consequente. 26. 326. & seq.
PRÆDESTINATIS debetur auxilium ad perseverandum solum ratione immutabilis decreti diuini. 26. 363
Intentio electioque vnicus prædestinantis actus. 8. 24
PRÆMIUM accidentale, quod actibus bonis externis respondet, quid sit? 16. 33
PRINCIPIA operatiua supponunt formam aliquam, à qua exigantur. 29. 60
PRIORITAS duplex durationis & causalitatis. 29. 224
Prioritas mutua in causis efficientibus cur non datur. 248
PRIVATIO quenam constituat peccatum in ratione peccati Theologici, & auersionis à Deo ultimo fine? 23. 71
Privatio non specificat peccatum, sed ratio positiva, quam peccator peccando intendit. 22. 13
Privatio in pec. non est carentia oppositi actus, quem voluntas, ex suppositione quod operetur, tenetur elicere. 17. 77
Peccatum non dicit privationem perfectionis naturalis. 74
Privatio quam peccatum includit, non est tantum pœna, sed etiam culpa. 23. 68
PROPOSITUM rectè viuendi est in aliqua specie virtutis innominata. 14. 21

RATIO. RELATIO &c.

Formalis aduertentia rationis, non requiritur ad rationem voluntarij. 3. 37. Rationis dictamen non est specifica regula bonitatis moralis. 14. 6
REGVLA specifica bonitatis non est natura rationalis. 14. 3
Neque aeterna Dei lex. ibidem.
A regula rationis creata etiam pendet actus virtutis, & non solum à lege aeterna: 15. 7. pendet ab his arguitur solum & à posteriori. 15. 9
RELATIONES diuinæ de facto pertinent ad obiectum primarium beati. 2. 129. Quo casu posset esse essentia diuina sine suis relationibus obiectum adæquatum beati. 130
An aliqua perfectio absoluta possit esse posterior perfectionibus relatiuis in Deo. 131. ad 3. prob. Relationes diuinae sunt etiã ratio beandi, sed minus principalis. 2. 131. ad 5
RELIGIO est multiplex specie virtus. 18. 24
RESURRECTIO quâ staturâ, colore, figurâ fiet. 2. 187
RETRACTATIO peccati propria actione contracti necessaria est ad remissionem. 32. 50. & seq.
Hac retractatio non est necessario contritio, sed potest esse attritio supernaturalis. 32. 70
REVELATA mysteria duplicem assensum ex motiuo humano terminare possunt. 26. 54
Ad conclusionem reuelatam discursus se habere potest, vel ut ratio mouens vel ut ratio explicans. 29. 41

SATISFACTIO. SCIENTIA. &c.

Nullus purus homo satisfacere potest pro pe. mortali. Satis-

factio ut sit condigna pro offensa illata, debet esse in eodem ordine cum offensa. 23. 119. Satisfactio Christi est in altiori ordine in suo genere, quàm offensa in suo. 23. 142
SATISFACTIO non compensat honorem à persona offensa sublatum, sed corrigit, deprimittque offendentem. 23. 173
SCANDALI peccatum speciale non incurritur, nisi quando expressa voluntate aliquid dicitur vel fit, ut trahatur proximus ad animæ ruinam. 14. 187
SCIENTIA conditionata clariore modo explicatur. 26. 453
Scientia non minus quàm delectationi tentationum victoriam tribuit August. 27. 22. per scientiam conciliat libertatem cum gratia optimo modo. 28. 162
SCIRE tenetur unusquisque quidquid ad proprium officium ritè obeundum censetur necessarium. 20. 24
Omnes Christiani tenentur sub præcepto scire omnia fidei nota mysteria, in symbolo contenta. 22. omnes tenentur scire vniuersalia iuris naturalis principia. 20. 21
SCRVPVLVS quid sit. 15. 51
In SOMNO nullum peccatum contingere potest. 17. 176
SPECIEM impressam, nõ express. Deus supplere potest. 24. 5
SPECIFICARI actum ab obiecto quid sit. 14. 11
SPES quomodo distinguatur à fruitione, intentione, desiderio. 8. 22. Spes & fides prius tempore infunduntur quàm ipsa gratia. 29. 230
SPIRITVS sancti productio quomodo distinguatur à bonitate personarum producentium. 1. 81
Quid sint fructus Spiritus. 29. 212

STATUS VARIJ. vide natura.

STATUS innocentie indigus gratia. 6. 38. cum quâ stat libertas ad opera supernat. 6. 39.
Status varij in quibus natura humana consideratur. 26. 7
Primus est purorum naturalium cum generali concursu Dei ad actus naturales. Secundus est natura integra seu consonus nature rationali. 26. 8
Tertius est iustitia origin. qui supra subiectionem partis inferioris ad superiorem, & mentis ad Deum finem natur. addit perfectam subiectionem corporis ad animum, & mentis ad Deum finem supernat. per dona supernat. cum exclusione omnis molestia & imperfectionis. 26. 9
Quartus est status natura lapsa: quis hic? 10
Quintus est natura per gratiam reparata. 11
In omni status homo est indigus gratia. 12
In statu iustitia orig. aliquod donum per modum auxilij protegentis, vires inferiores rationi subdidisset, corpusque ab omni corruptione immune seruasset. 25. 96
SVBTILITAS dos est & virius penetratiua corporum. 2. 197
SUPERIORIS mandatum nemo potest contra conscientiam propriam exequi. 15. 25. ad solum præceptum Superioris non potest subditus dubiam conscientiam deponere. 15. 46
SUPERNATVRALIA ad opera stat libertas cū gratia. 6. 39
Opus supernat. tribuitur simpliciter gratia. 6. 42
Supernaturalem consensum elicere potest homo cum sola excitatione intellectus absque vilo motu indeliberato voluntatis. 28. 20. 24
Ad supernaturales actus eliciendos voluntas duplici adiutorio eget. 28. 25. Si daretur substantia supernaturalis, non foret peccabilis. 32. 28
Item foret naturaliter productiua gratia. 30. 3
SUPPOSITO in eodem repugnat esse duo principia formaliter libera. Totius suppositi bonum procurare, est solius voluntatis. 6. 47

TENTATIO. TRINITAS. TRISTITIA.

Tripliciter potest ab homine vinci tentatio. 26. 182
Tentationes mediocres ac leues, non tollunt perfectam libertatem ad mortale sufficientem. 26. 206
Græues tentationes non tollunt libertatem imperfectam ad peccandum venialiter sufficientem. 26. 207
Nequit homo lapsus absque auxilio speciali per Christum, vincere omnes tentationes etiam leues, contra præcepta moralia defectu potentiae moralis antecedentis. 26. 209

E T V E R B O R V M.

Deus iuuat hominem ad vincendas tentationes negativæ vel positivæ. 220
Potest homo lapsus cum solo auxilio generali potentia morali superare quamcumque tentationem mediocrem. 26. 221. 224. & c.
Tentationes contra præcepta supernaturalia possunt aliquando vinci sine speciali auxilio Dei. 26. 231
Regula dignoscendi, quando tentationes vincantur ex speciali Dei auxilio. 26. 234
TRINITATIS participatio non formalis, sed virtualis, est gratia habitualis. Trinitatis vestigium est homo. 29. 117
TRISTITIA est noluitio, & qualis. Effectivè procedit à voluntate. Cur Deus & beati tristari non possint. 8. 9
Inter tristitiam, & dolorem discrimen. 8. 21

V E R V M. V I O L E N T V M.

Ad quodlibet verum cognoscendum non indiget intellectus humanus in ullo statu peculiari auxilio Dei. Ad omne tamen verum naturale collectivè, & absque errore intelligendum eget peculiari auxilio Dei. 26. 33. 34
In statu Innocentia omnes veritates naturales, sine ullo errore, homo cognoscere potuisset. 33. Nullum verum supernat. quoad substantiam cognosci potest, cognitione certa & infallibili absque speciali auxilio Dei. 26. 42
Auxilium requisitum ad supernat. verum cognoscendum, requiritur ad modum, & ad substan. actus. 48
Potuit intellectus creatus viribus proprijs probabiliter tantum & opinativè asserere aliquid verum supernaturale, antequam fuit revelatum. 26. 52
Duplex modus cognoscendi verum supernat. 26. 51
Post factam revelationem alicuius veritatis supernaturalis, potest intellectus creatus, viribus proprijs, illi assentiri, assensu moraliter tantum certo, ex motivo humano, non infallibiliter & ex motivo divino. 26. 53
Homo in statu nature integræ poterat proprijs viribus singulari veritates naturales cognoscere, non tamen omnes, sine speciali auxilio. 26. 370
VIOLENTVM quid sit? 3. 70. violentum voluntati est, negare ei concursus ad omnem actum. 3. 112
Quæ requirantur ad motum violentum simpliciter in voluntate. 3. 114
Implicat violentam esse operationem vitalem. 3. 118
Potest creatura vim pati à suo creatore. 3. 124

V I R G I N I T A S. V I R T V S.

Non perit corporis corruptione absque consensu. 2. 179
Virginitatis aureola in B. Virgine, non Martyrij. 2. 180
VIRTUTIS honestas non potest attingi à cognitione sensitiva. 5. 38. virtutis actus pendet à sola voluntate operantis, in ratione habitudinis & tendentiæ ad obiectum, non in ratione donationis. 14. 117
Virtutis honestatem vel turpitudinem vitij non potest actioni tribuere conditio persona, nisi aliquo modo transeat in obiectum. 125. obiectum virtutis per se nequit nisi integram speciem suæ honestatis conferre actui. 14. 149
Virtutis actus non solùm pendet à lege æterna Dei, sed etiam à regula rationis creatæ. 15. 7. primaria ratio virtutis & vitij competit internis actibus voluntatis. 16. 25
Aliquod opus virtutis moralis potest homo efficere viribus proprijs, cum solo concursu Dei generali. 26. 108. 135. non quod proximè conducat ad salutem. 113
Duplex genus virtutum supernaturalium. 29. 162
Cum gratia habituali dantur simul virtutes infusæ. 170
Virtus infusa non opponitur physice vicio. 29. 182
An sit de fide infundi virtutes. 186. dona non distinguuntur à virtutibus infusis nisi penes connotata. 29. 197
Virtutes infusæ activè non dimanant à gratia. 216
Nec pendunt subiectivè à gratia habituali. 223
Infunduntur eodem instanti cum gratia. 29. 225
Morales pugnant cum peccato ex ordinatione divina. 233

V I S I O B E A T A. V I T A.

Visio beatifica non continet Deum expressivè & intentiona-

liter. 2. 34. rationem amicitia inter Deum, & beatos habet. 2. 52
Non datur in patria duplex visio, quarum altera sit speculativa, altera practica. 2. 118. in visione, an in amore principalis consistat beatitudo. 2. 110. 112
An in sola visionis beata privatione consistat pœna damnatorum. 110. 124. ad 7. videre Deum sub omnibus modis, quibus visibilis est, an pertineat ad beatitudinem. 126. 131. quomodo videantur à Beatis Idea divina in Deo. 2. 131. ad 2. conf.
Videns Deum peccare non potest. 2. 134. videre Deum & non diligere non implicat; implicat diligere non visum. 2. 141
Deum clarè videre & simul odio habere implicat. 142
*Non potest visio beatis sub præcepto prohiberi. Ad producendam visionem est ex se determinatum lumen gloria. 2. 146
An stante visione Dei, possit beato prohiberi omnis actus voluntatis positivus circa Deum. Cur à visione Dei non possit beatus cessare, etiamsi illa ei prohibeatur, possit tamen ab amore. 2. 148
Ex vi visionis beata, sunt beati ab intrinseco impeccabiles. Visioni contradictoriè opponitur peccatum mort. 154
Ex visione & Deo constituitur obiectum proximum delectationis concupiscentia in patria. 2. 158
Solus Deus clare visus potest determinare volun. 6. 47. si. Visio beata & lumen gloria, sunt forma suæ nature abster sua peccati. 33. 49. ut visio beata iustificet, præquiris essentialiter retractionem peccati. 33. 69*

V I T A L I S A C T V S.

VITALIS actio immediate inheret tam potentia quàm anima. 29. 159. de ratione vitalis operationis est, ut à principio suo activè promanet. 2. 31
Actus vite vegetantis quoad totam entitatem intrinseci termini, nutritionis & generationis fieri possunt ab extrinseco principio. 2. 60. vitalis actio sensitiva & intellectiva sine principio vite effectivo implicat. 78. dicit essentialitè respectum ad intrinsecum principium ut proprius effectus ipsius. 87. actus vitalis non potest produci in extrinsecum subiectum. 2. 94
Probabilis est actus vitales produci ut uniri actione & unione ab ipsis distincta. 2. 98. unio educitioque eorum non distinguitur. 104. notitia vel appetitio unius obiecti nequit fieri notitia vel appetitio alterius. 108
*An vitales actus distincta actione producantur? 2. 96
*Vitalem operationem, quæ talem, implicat à solo Deo produci. 78. implicat principium vitaliter agere, per actionem a solo Deo productam. 80. vitalem actum sub ratione absolutæ qualitatis à solo Deo produci posse, an sit probabile? 2. 82
*Actus vitalis essentialiter in principio vite intrinseco passivè recipitur. 91. vitales actus non esse modos. 2. 96
*Vitales actus aliar. potentiar. quàm cognoscentis & appetentis, non pendunt essen. à principio intrinseco vite. 2. 69
*An actus vitalis potentia cognoscentis & appetentis pendant actione indistincta à principio vite, distincta à specie, vel habitu: an duplici actione à Deo pendeant. 2. 96
*Actus vite sentientis necessary sunt statui corporis gloriosi. 2. 190
*Implicat operationem vitalem violentam esse. 3. 118
*Actuum vitalium immediatum principium effectivum univèrsale est ipsa anima 5. 122. unde veniat intensio actionis vitalis potentiarum subiectarum voluntati. 5. 126
*Vnio educitioque non distinguitur physice. 2. 104*********

V O L V N T A S. V O L I T I O.

*Voluntatis obiectum formale est ipse finis. 1. 21
*Adequatum motivum volun. non est bonitas finis. 1. 29
*Voluntas operatur propter finem etiam cum necessario operatur. 1. 60. volitio ut imperata, non ut elicita potest esse finis voluntatis. 1. 71
*Voluntasne an intellectus sit perfectior potentia. 2. 26. 37
*Voluntatisne operatione an intellectus perfectius possideatur obiectum*****

INDEX RERVM

- obiectum beatificum.* 2. 112. 114. in actū voluntatis & intellectus simul beatitudo formalis consistit. 2. 116
Aliquis actus voluntatis perfectior est aliquo actū intellectus. 123. voluntas non est solum libera potentia, sed etiam necessaria iuxta obiecti applicationem. 2. 135. 144
In voluntate potest dari omisso pura. 3. 24. & seq.
Voluntas moraliter mutari potest per solam omissionem actus debiti alicuius. 3. 33
Duplex modus quo possit voluntas circa suos actus necessitari. 72. voluntas creata potest à Deo effectiue necessitari ad suos actus eliciendos. 80. non solo imperio extrinseco Dei. 3. 82
Quomodo possit voluntas necessitari ad suos actus eliciendos ex parte obiecti. 3. 86. implicat eam cogi quoad actus in ea immanentes. 3. 94. voluntatis actus necessarij, non sunt coacti. 3. 96
Voluntatis actus necessarij, sintne ipsi naturales. ibid.
Etiamsi Deus solus infunderet voluntati aliquos actus, non posset tamendici voluntas illi cogi. 3. 105
Voluntas potest cogi ad receptionem alicuius habitus. 107
An voluntas saltem negativè cogi possit ad cessandum ab operatione. 108. negare concursum ad omnem voluntatis actum, violentum illi esset. 3. 112
Potest voluntas cogi in actibus imperatis externarum facultatum. 113. quæ requirantur ad motum violentum simpliciter in voluntate. 3. 114
Obiectum formale voluntatis est tantum bonum. 4. 7
Non potest voluntas detestari malum, nisi simul prosequatur bonum. 4. 8. 14
Aliquid indifferens non potest esse motuum volun. 4. 11
Voluntas non potest nolle bonum, sub ratione boni. 4. 26
Potest tamen velle malum ut malum, non sibi, sed alteri. 31
An possit eodem actu appetere finem & media. 4. 37
Volitio medior. non semper causatur à volitione finis. 4. 48
Quid sit voluntatem ferri in finem viâ resolutionis & viâ compositionis. 4. 47
Potest voluntas eodem actu velle & nolle diversa. 4. 50
Implicat volun. operari sine præviâ cognitione obiecti. 5. 9
Voluntas potest ferri in obiectum apprehensum sola cognitione affirmativa facultatis. 34. non potest mereri vel demereri circa obiectum sola cognitione sensitiva apprehensum: 38. Ad operationem voluntatis sufficit simplex obiecti apprehensio. 58. non ad liberam operationem. 5. 61
Ad hanc non requiritur imperium, sed sufficit iudicium. 62
Effectivum volitionis principium totale, non potest esse phantasma. 74. nec ipsum obiectum. 5. 76. 77.
Actuum indeliberatorum voluntatis principium totale effectivum non est sola notitia obiecti. 5. 80
Voluntas effectiue à seipsa tantum movetur. 5. 91. & seq.
Quomodo voluntas ab obiecto moveatur. 5. 9. & seq.
Voluntas ab intellectu movetur quoad specificationem non autem quoad exercitium: 5. 95. & 6. 102
Est productiva perfectiorum & perfectiorum actuum, non quoad entitatem sed quoad specificationem. 5. 111
Movet potentias sibi subiectas, imperatiue tantum. 5. 121
Non continet eminenter in se earum perfectiones. 5. 123
Cur sola voluntas ceteris potentijs imperare possit. 5. 125
Sub imperium volun. non cadit primus actus intellectus. ibid.
Voluntas est principium univrsale solum in imperando, non in exequendo. 5. 129
Voluntas divina gratiâ efficaciter promota adhuc libera ac domina sui actus est: 6. 1
Libera à necessitate, non tantum à coactione. 6. 2
Gratia quidem voluntati necessaria, non necessitans. 9
Voluntas post lapsum non est libera à miseria. 10
Est facultas activa potens seipsam ad utrumlibet flectere ac determinare. 16. à voluntate peccatum non abstulit nisi gratuita. 17. non regula rationis, nec vim electivâ 6. 18
Voluntas quâ natura, vel quâ libera spectatur. 20. quâ necessaria, quâ libera physice vel moraliter. 21
Æquilibrium libertatis in vario statu expenditur. 6. 22
Voluntati unde facilitas vel difficultas operandi. 23. concupiscentia & gratia in voluntate facilitanda discrimē. 6. 24
Solius volun. est procurare bonum totius suppositi. 6. 47.
Voluntas nullo obiecto in particulari extra Deum clarè visum determinatur. 6. 47
Voluntatis creata libertas in eo sita est, ut positis omnibus ad agendum prærequisitis adhuc possit operari vel non operari in sensu composito. 6. 27. & seqq.
Voluntas libera habet in potestate suâ tollere à se motionem Dei. 31. per Conc. Trid. 33. Subordinatio causa 2. ad causam 1. salvatur per motionem concomitantem. 6. 34
Duplex genus requisitorum ad agendum. 6. 35
Voluntatis libertati obest necessitas antecedens. 36
Illam liberam antecedenter complet gratia præveniens. 37
Cum quâ stat libertas ad opera supernat. ita ut voluntas determet se potius quàm gratiam ad exercitium. 6. 39
Voluntati soli tribuenda suspensio exercitij. 40. non item ipsi opus supernat. sed gratia simpliciter, ac potiore iure quàm concupiscentia tribuatur peccatum. 6. 42
Ad actus supernat. volun. necessaria est præmotio, non physica, sed moralis. Voluntas non potest se determinare, absque condeterminatione causæ primæ. 6. 34 à nullo obiecto extra Deum clarè visum determinatur in particulari. 47. à quo igitur quoad exercit. 6. 62
Voluntatis indifferentia activa est forma libertatis. 6. 54
Si concursus Dei independenter à voluntate nostra nobis offerretur, necessario ageremus. 75. ut voluntas liberè operetur, non sufficit quacunque cognitio. 6. 56
Sed necessaria est cognitio obiectivè indifferens ad oppositas rationes contrarias vel contradictorias. 6. 59
Nullum iudicium prædicum præcedens liberum actum volun. potest illam determinare quoad exercitium. 6. 63
Voluntas actū exercet libertatem, cum actū operatur. 66
Tribus actibus voluntas fertur in suum finem. 8. 1
Intentio est solius voluntatis. 2. Voluntas est principium effectivum fruitionis seu delectationis: 8. item tristitia. 8. 9
Voluntas non necessario delectatur vel tristatur de obiecto per cognitionem tantum applicato. 8. 15
Delectatur tamen vel tristatur necessario de illo, si per amorem vel detestationem applicetur. 8. 16
Voluntas non hoc ipso quod delectatur de obiecto amoris, delectatur etiam de ipso actu. 19. eodem actu potest intendere finem distinctè & eligere medium. 8. 24
Solius voluntatis est proprium eligere. 9. 3
Potest voluntas ferri in medium minus utile, relicto utiliori. 11. non potest amare possibile cognitum ut impossibile: 28. potest elicere affectum inefficacis prosecutionis circa impossibile apprehensum sub hypothese possibili. 9. 28
Circa idem obiectum potest mereri & demereri. 9. 28. 34
Voluntas impossibilium dicitur conditionata, non ex parte ipsius voluntatis, sed ex parte obiecti. 9. 36
Voluntatis consensus consequitur actum consilij. 10. 4
Hic non distinguitur necessario ab electione. 10. 5
Usus voluntatis quid sit. 7. Activus partim præcedit, partim subsequitur electionem mediorum. 10. 10
Ordinario modo operandi, voluntas distincto actu eligit medium, ab eo, quo potentias applicat ad opus. 10. 13
Implicat separare tendentiam voluntatis ad obiectum materiale à tendentia ad obiectum formale. 14. 65
Actus volun. internus liberè elicitus non potest fieri ex bono malus, intrinsicè invariatus physice. 14. 73. 87
Voluntas potest eodem actu moveri propter duo motiva diversarum virtutum. 14. 203
Voluntatis disparata motiva duplicis sunt generis. 214
Voluntas uno actu potest ferri in obiectum honestum propter ipsam honestatem obiecti, & alio actu extrinsecè ordinare precedentem actum in finem malum. 14. 219
Voluntatis actus qui fertur in obiectum intrinsicè malum sub conditione, si à Deo non prohibetur, malus est. 15. 12
Duplex conformitas nostra voluntatis ad divinam. 15. 93
Tentatur conformari voluntati divine, quâ absolute vult nos ali-

E T V E R B O R V M.

nos aliquid velle. 98. non quando sub ea conditione tantum vult, si nos velimus. 15. 100
 Nunquam licet difformari à diuina voluntate in adimplerone sui voluti, licet non tenemur practice conformari ut adimpleatur. 15. 103
 Licet difformari permisso à diuina voluntate, non permissioni permittenti. 15. 105
 Non licet difformari à diuina voluntate in voluto formali, licet in materiali, affectu simplici & conditionato. 15. 107
 Omnis actus humanus conformatur voluntati diuine in voluto formali. 15. 107
 Voluntas creata est indifferens actiue non passiuè. 21. 72
 Relicta cum solo cõocursu generali, necessario diligeret Deum clare visum non ex motiuo naturali. 26. 308
 Voluntati indebitum quodcumque auxilium datur per Christum. 26. 2
 Voluntas seipsam flectit ad usum gratie. 26. 9. 452
 Voluntas sibi relicta pulchram honesti formam adamat, ad heroicam virtutem non adspirat. 26. 11. 76
 An voluntati tribuenda potestas non peccandi? Ipsa est causa meriti minus principalis; demeriti vero principalis moralis totalis deficiens. 26. 30
 Potentia & impotentia moralis declaratur. 26. 205
 Voluntas quam habet necessitatem peccandi. 335
 Nec alia mens Augustini passim. 352
 Voluntas se flectit ad operandum opera salutis, & similes propositiones quo sensu vera. 26. 452
 Voluntas an seipsam discernat? totaliter deficit, minimum efficit. Gratia discernit positiuè principaliter. 454
 Voluntas non necessitatur efficaci gratia. 27. 20
 Eius libertas cum gratia conciliatur per scientiam mediam captu facilem. 28. 22. 162. & 27. 20
 Voluntas cum auxilio sufficienti habet omnia per modum actus primi requisita, saltem in potentia. 28. 51
 Voluntate tribuendum opus gratie. 35. 7
 Voluntas per vires gratie determinat seipsam ad actum meritorium. 35. 9
 Voluntatis & gratie concordia summam. 35. 10

V O L V N T A R I V M.

Quid sit voluntarium. 3. 1
 Deratione voluntarij est, ut habeat prauiam cognitionem operantis. 3. 2
 Primus etiam actus voluntatis est voluntarius. 3. 4
 Voluntarij & voluti discrimen. 3. 5
 Quo sensu dicatur amor beatus voluntarius beatis. 3. 6
 Appetitio voluntatis dicitur voluntaria, non voluta. 3. 7
 Voluntarij & spontanei discrimen. 3. 8
 Multiplex voluntarium. 3. 9

Voluntarium à libero separari potest, non è contrà. ibid.
 Quale voluntarium in brutis reperitur. ibid.
 Voluntarium necessarium perfectius est in genere natura, voluntario libero. Liberum voluntarium perfectius est in genere moris, quàm necessarium. 3. 11
 Voluntarium indirectum quid sit? 3. 12. non est idem, quod voluntarium in causa. 3. 12
 Voluntarium purè priuationum dari potest. 3. 24
 An voluntarium dari possit, absque omni actu intellectus. 3. 35
 Ad rationem voluntarij non requiritur formalis aduertentia rationis. 3. 37
 Requiritur tamen virtualis. 3. 37. 39
 Qualis influxu voluntas in voluntarium influere debet. 3. 53
 Voluntarium aliud mediatum, aliud immediatum. 3. 60
 An peccata nostra possint dici voluntaria Deo. 62
 Esse voluntarium, & imputabile moraliter, disting. 3. 65
 Metus potest causare inuoluntarium. 3. 130
 Idem opus potest esse voluntarium & inuoluntarium. 3. 132
 Inuoluntarium aliud efficax sub conditione, aliud inefficax etiam sub conditione. 3. 134
 Concupiscentia nullo modo causat inuoluntarium. 3. 140
 Concupiscentia auget voluntarium, & minuit liberum. 144
 Voluntarium tollitur ab ignorantia antecedente. 3. 154
 Inuoluntarium potest causari ab ignorantia inuincibili: 3. 154.
 Voluntarium causatur simpliciter ab ignor. consequ. 156
 Inuoluntarium secundum quid, potest causari ab ignorantia consequente. 3. 157
 Inuoluntarium nunquam causatur directe vel indirecte ab ignorantia concomitante. 3. 158
 Voluntarium potest causari indirecte saltem ab ignorantia concomitante, nunquam tamen directe. 3. 159